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„A közmédia legyen a köz médiája!”

Folytatódott a faültetés – Újabb
55 facsemete került a földbe
a Csónakázó tó mellett 2. oldal

Rendeken is ég az adventi
koszorú első gyertyája 5. oldal

Gyűltek az érmek
az utóbbi időszakban is 5. oldal

Egészségünkre
 Sok támadás éri manapság azt a törvénycsomagot, 
amit a Parlement az „egészségügyi törvény átalakí-
tása” címen tárgyal. Azzal együtt, hogy a törvény- 
módosítási javaslatot nem előzte meg széleskörű 
társadalmi vita, szakértők egyértelműen bizonyítot-
ták, hogy a javaslat több sebből vérzik, a törvény-
módosítás elfogadása és végrehajtása számos előre 
látható kockázattal járna. A Magyar Orvosi Kamará-
nak három napot adott a belügyminiszter a javaslat 
átfogó kritikájára.
Az egyelőre, a jelek szerint a szakértők figyelmét is el-
kerülte, hogy a módosítás lehetővé tenné, hogy már 
két működő osztálytól kezdve kórháznak nevezzenek 
egy egészségügyi intézményt. Érdekes ezt Ajkáról 
nézni, ahol jelenleg tizennégy (!) működő osztály van. 
Feltéve, de meg nem engedve, hogy ebből tizenkettőt 
bezárnak, még mindig megállná a helyét Navracsics 
Tibor (akkor mint VEB 2023 kormánybiztos) egy évvel 
ezelőtt, a kórház előtti sajtótájékoztatón tett kijelen-
tése: az ajkai kórházat nem zárják be!
Nem hát. Csak – a tervezett törvény megengedné – 
átvezényelnék a megyeszékhelyre a jelenleg Ajkán 
rezidens orvosokat klientúrájukkal együtt.
Újabb gondolatkísérlet: mi lenne, ha Badacsony-
tomaj, Ajka vagy éppen Pápa környékéről Veszprém-
be kellene utazniuk a betegeknek kivizsgálásra az 
eddigi közeli kórházak helyett? Érdekes lenne kigyűj-
teni statisztikaszerűen azokat az adatokat, miszerint 
mekkora terhet jelentene a betegek számára a felme-
rülő plusz utazás időben és pénzben?
Apropó: pénz. Az így felmerülő plusz utazási költsé-
geket természetesen az egészségügyi ellátás büdzsé-
jéből kellene finanszírozni, az összes adminisztráci-
ós terhével együtt. Már látom lelki szemeim előtt az 
ispánságok előtt kígyózó sorokat, meg a le-lefagyó 
Ügyfélkaput amint a beutalt betegek éppen útikölt-
ség térítésért esedeznek…
Mindent átgondolt vajon Pintér úr, mint legfőbb 
(mindenért) felelős miniszter, aki most azon töri a 
fejét (nem is csak töri, de már csinálja is), hogy mó-
dosítsa a kórházak elnevezését, vagyis a Magyar Imre 
Kórház a jövőben Ajkai Magyar Imre Kórház lenne, ha 
minden igaz. Hogy könnyeb legyen megtalálni a név-
sorban, meg hogy hol is van, mert egy outsidernek 
minden kórház új… A BM (nem a Bögyös Maca, ha-
nem a Belügyminisztérium!) természetesen átvállalja 
a Szervezeti és Működési Szabályzatok ezzel együtt 
járó átalakításának minden terhét. Ajkán már előre 
rettegnek, hogy ez az átalakítás valóban csak névmó-
dosítást jelent-e majd, vagy teljesen más kórházat 
„kapnak vissza”, mint amit felküldtek a Főhatóságnak.

L. S. 

Megmentjük az üvegipari emlékeinket
 Az építményadó 16,7 százalékkal, a telekadó belte-

rületi telkeknél 30 százalékkal emelkedik januártól – 
született meg a döntés, a képviselőtestület november 
23-i ülésén. A magánszemélyek kommunális adójának 
összege nem emelkedik, az önkormányzat a lakosság 
terheit nem kívánja növelni.

Az elmúlt években nem 
került sor adóemelésre, a te-
lekadó mértéke 2015., az épít-
ményadóé 2018. óta változat-

lan, viszont az előbbinél az 
elmúlt években kedvezményes 
mértékeket vezettek be egyes 
területekre, valamint a men-

tességek köre is bővült. Az 
emelésből a tervek szerint vár-
hatóan csaknem 150 millió fo-
rint többletbevétele származik 
a város költségvetésének.

Szavazás előtt Fülöp Zoltán 
képviselő hozzászólásában el-
mondta, hogy az építményadó 
emelés nagy terhet ró a tulaj-
donosokra, és azt örömmel ta-
pasztalja, hogy a gazdaságélén-

kítést célozva az ipari park-
ban nem történik adóemelés. 
Schwartz Béla polgármester az 
előterjesztést azzal egészítette 
ki, hogy a városi gyermekét-
keztetést végző Bakonygaszt 
januártól 32 százalékkal emeli 
az élelmezési költséget, úgy, 
hogy az idén már több mint 50 
százalékkal emelt.

(folytatás a 4. oldalon)

Kérdések a(z egészségügyi)
belügyminiszterhez

 Balassa Péter, a Jobbik országgyűlési képviselője 
két olyan írásbeli kérdést is feltett a belügyminiszter-
nek, amelyeknek vannak ajkai vonatkozásai is. Egyrészt 
a vérplazma útjára és a belőle kitermelt nyereség sor-
sára volt kíváncsi, másrészt azt firtatta, miért van az 
egekben (már megint) az ajkai kórház tartozása és mi 
lesz ennek a vége?

A vérplazma haszna

Az egyik kiderítendő tehát a 
vérplazma gyűjtés haszna, il-
letve, hogy ki húzza azt és hol? 
A rendkívül hasznos testned-
vet ugyanis, ami mestersége-
sen nem állítható elő és fontos 
gyógyszerek alapanyaga, Ajkán 
is gyűjtik – mint ahogyan szá-
mos helyen az országban – és 
kétségkívül nagy nyereséget 
hozó vállalkozásról van szó, 
aminek haszna valahová az 
„offshore” cégek homályába 
vész…

„Magyarországon több mint 
4000 embernek van szüksége 
nap mint nap életmentő vérplaz-
ma-alapú gyógyszerekre. 2020-
ban a Covid-19 miatti korlátozá-
sok következtében a plazmaadók 
száma érezhetően visszaesett, 
azóta ez szerencsére ismét növe-
kedést mutat” – állapította meg 

beadványában Balassa, majd így 
folytatja:

– A vérplazma útja a „levétel-
től a felhasználásig” kacifántos, 
mivel a véradással ellentétben 
a vérplazma hatalmas üzlet. A 
pénz nagy része, a donorok he-
lyett a begyűjtő cégeknél csapó-
dik le, amelyek külföldre érté-
kesítik a magyarok által adott 
vérplazmát, így sem a vérplaz-
ma nagy része, sem a profit nem 
marad a határokon belül, ha-
nem az feltehetően az Emírsé-
gek offshore-homályába vész. A 
Plasma Expert Kft. leányvállala-
tai az ország különböző pontja-
in működő centrumokban (Aj-
kán, Békéscsabán, Kecskemé-
ten, Salgótarjánban, Szolnokon, 
Tatabányán és Veszprémben) 
gyűjtik a vérplazmát, tőlük foly-
nak be a százmilliók.

Balassa Péter szerint a Plasma 
Expert Kft. értékesítésének net-

tó árbevétele tavaly megközelí-
tette a 6 milliárd forintot. Ebből 
a plazmagyártásból befolyt ösz-
szeg 1,7 milliárd forint.

Nem is a bevétel nagysága ag-
gaszthatja a képviselőt, hanem 
az, hogy ez az összeg (ha már 
a magyarok véréről van szó) kit 
boldogít?

Az ugyancsak írásbeli válasz 
természetesen nem Pintér Sán-
dor belügyminisztertől érkezett, 
hanem egy vérbeli szakértőtől, 
Rétvári Bence államtitkártól. Ha 
azt válasznak lehet tekinteni. 
Amennyiben ugyanis kihúzzuk 

Rétvári leveléből azt, ami nem 
tartozik szorosan a tárgyhoz, 
nem sok marad, sőt leginkább 
semmi sem. A parlementi ál-
lamtitkár leírja ugyanis, hogy 
az Országos Vérellátó Szolgálat 
által gyűjtött vérből, illetve vér-
plazmából egyetlen milliliter 
sem kerül az Emírségekbe, an-
nak minden cseppje Magyar-
országon hasznosul. Nemzeti 
hevülettel áthatott levele fogal-
mazása közben sajnos nem veszi 
észre, hogy amire válaszolt, azt 
nem is kérdezte senki.

(folytatás a 2. oldalon)

Az Ajka Kristály Múzeum előzetes bejelentkezéssel látogatható. Az önkormányzat megegyezett a megvásárlásáról a tulajdo-
nossal (Fotó: Lékó)

Balassa Péter a Parlamentben (Fotó: nyugat.hu)
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Lobog az első gyertyaláng
Már 15 éve, hogy az Agorán tartott adventi gyertyagyújtás-

sal kezdenek készülődni az ajkaiak karácsony ünnepére. Idén 
az első gyertyát a református gyülekezet áhitatának keretében 
gyújtotta meg Ferenczi Károly gondnok november 26-án. Sán-
dor József lelkész arról szólt, hogy várjuk Jézus Krisztus eljövete-
lét, aki önmagát adta értünk, hogy megváltson minket minden 
gonosztól. Mit jelent isten közelségében élni? – tette fel a kérdést 
az egyházfi. – Isten következetes, és a híveknek fontos, hogy az 
igéjét komolyan vegyék. Isten szeret, szent és csodálatos.

Az áhítat végén Sándor József református lelkész, Kovács Vik-
tor evangélikus lelkész és Tüttő Ágoston római katolikus káplán 
mondott áldást.

(ta) 

(folytatás az 1. oldalról)
Balassát a magánvállalkozás-

ban, céghálószerűen szervező-
dött vállalkozások tucatjai által 
gyűjtött vérplazma sorsa érde-
kelte. Az államtitkár – aktuális 
hasonlattal élve – válaszával 
nem, hogy kapufát lőtt, hanem 
próbálkozásából bedobás lett. 
A szurkolók ezt a stadionokban 
hangos hahotával szokták jutal-
mazni. Mi csak annyit mondha-
tunk: ez tényleg röhej.

Az adóssághegyen is túl,
ott, ahol a kurta farkú

szakértő túr

A másik ügy a kórhá-
zak adósságállománya, ami 
megint az egekben van, de ez 
most másnak tűnik, mint a 
„szokásos”. Régebben ugyanis 
az egészségügyi kormányzat 
(amikor még volt) szándéko-
san tartotta rövid pórázon a 
kórházakat, mintegy akadá-
lyozva a szükségtelen (de va-
lakinek azért hasznot hajtó) 
vizsgálatok és egyéb kifizeté-
sek mennyiségét. Most azon-
ban úgy tűnik, a Nagy Tavaszi 
Kiköltekezés (és a jogállami-

ság sajátos, az Unió felfogásá-
tól merőben eltérő álláspont-
ja) miatt, nemhogy az ellopott 
pénzből, de sehonnan sem tud 
forrást előteremteni. Marad 
a szájkarate, olyan akcióhő-
sökkel, mint Orbán (Balázs 
és Viktor), Hidvéghi Balázs, 
vagy Gulyás Gergely (persze a 
sort hosszan folytathatnánk).

Hallgassuk ismét Balassát, 
aki egészen konkrétan azt kér-
dezte, vajon számíthat-e vala-
miféle segítségre az adósság-
ban úszó ajkai kórház? Mint 
kérdésében állítja, az egész 
Dunántúlon kiugróan magas-
nak számít az ajkai Magyar 
Imre Kórház adósságállomá-
nya, ami a Magyar Állam-
kincstártól kapott informá-
ció szerint jelenleg egymilli-
árd-háromszáztizenegymillió 
forint, amely a betegellátással 
nem közvetlenül összefüggő 
számlák kifizetésének vissza-
tartása/engedélyeztetési eljá-
rása miatt tovább növekedett. 
A képviselő ezért öt kérdést 
szegezett a belügyminisztert 
testével védelmező államtit-
kárhoz:

1.  Okoz-e mindez likviditási 
gondot az intézménynek? 

Várható-e az adósság 
konszolidálása a kormány 
részéről?

2.  A havi bérköltségen kívül 
hozzávetőlegesen hány 
százalékát teszik ki az 
összes költségnek a „be-
tegellátással nem közvet-
lenül összefüggő” kiadá-
sok?

3.  A dráguló élelmiszerá-
rak miatt, az egy évvel 
korábbihoz képest hány 
százalékkal nőtt a kórházi 
étkeztetés költsége?

4.  Miként érinti a kormány 
intézkedése az ajkai kór-
ház fertőző osztályának 
felújítási munkálatait?

5.  Milyen lépéseket tervez 
az ajkai kórház vezetése a 
kiadások csökkentése ér-
dekében?

Pintér Sándort (magyar 
hangja Rétvári Bence) ugyan-
csak kimeríthette az előző 
levélre adott semmitmondó 
válasz, mert szemlátomást 
keresi a szavakat, hogy minél 
messzebbről kerülhesse el a 
Balassa által felvetett témá-
kat. A válaszból megtudhat-

juk többek között, hogy „Ma-
gyarország kormánya az el-
múlt években soha nem látott 
mértékű forrást biztosított az 
egészségügyi ellátórendszer-
re…”, meg hogy „jelentősen 
növeltük az orvosok és szak-
dolgozók bérét…”, mintha ezt 
bárki is firtatta volna. 

Sajnos az államtitkárnak ez-
úttal sem sikerült kihámoznia 
Balassa leveléből, mit is kér-
dez valójában, pedig kívülálló 
számára az egészen egyértel-
műnek tűnhet. (A jelekből úgy 
tűnik, hogy nem is azért fize-
tik, hogy igazat mondjon, ha-
nem azért, hogy szellemesnek 
tűnő válaszokat adjon értelmes 
kérdésekre. Természetesen a 
„szellemesnek tűnő” kifejezés 
enyhe túlzás, miközben köny-
nyű elképzelni, hogy van, ahol 
térdüket csapkodva és sört ve-
delve röhögnek az egészen a 
bennfentes párttársak is...)

Jut eszembe: van valami kö-
zös a birkalegeltetésben (azt 
már próbáltam), meg a bár-
gyú nép etetésében – ezt meg 
látom, hogyan megy a min-
dennapi gyakorlatban 

Lékó Sándor 

Kérdések a(z egészségügyi)
belügyminiszterhez

 (Fotó: photolibrari.jp)

Az államtitkár keresi a szavakat (Fotó: 444.hu)

Nettó hazaárulás?
Nem nagyon minősíthető másnak, mint államellenes 
bűncselekménynek az a javaslat, amit Hidvéghi Balázs 
fideszes EU-s parlamenti képviselő tárt a minap az Euró-
pai Parlament elé. Beszámolók (és eredetinek tűnő do-
kumentumok alapján, amit az Alfahír is közöl), próbálta 
ugyanis megtámadni azt a javaslatot, amiben az EP igye-
kezett egy kiskaput találni arra, hogy ha a kormánynak 
nem is lehet forrásokat biztosítani a korrupciós kockáza-
tok miatt, akkor legalább az önkormányzatok számára el-
érhető legyen a finanszírozás. Ezt a lehetőséget próbálta 
kivetetni az EP-s javaslat szövegéből a fideszes Hidvéghi 
Balázs.
Vagyis újra kiderült, hogy a Fideszt nem az „önkormány-
zottak” (a nemzet) érdekli, hanem a saját hatalma és az 
annak segítségével elosztható pénz. Ennél világosabb bi-
zonyíték kevés akad arra, hogy a kormányzó pártok poli-
tikája egyértelműen nemzetellenes, és bár sokan akad-
nak még Magyarországon, akik ennek ellenére bíznak az 
atyáskodó fidesz-vezetési stílusban (még mindig jobb, 
mint Gyurcsány! – mondogatják), lassan lehull a lepel és 
ott állnak a pőre szándékok: csak a Fidesz!
Ha a Holdról (meg a Kukutyin közből) talán nem is, de 
már Norvégiából is látszik, hogy a magyarországi civil 
szervezeteknek szánt támogatás (Norvég Alap) akkor len-
ne jó kezekben, ha azt az általuk is hitelesnek gondolt 
NGO-k javaslatára osztanák el.
De akad közelebbi példa is. Legutóbb az ajkai közgyűlés-
ben a Fidesz vezérszónoka kifogásolta a tervezett hitel-
felvétel jogosultságát, mondván, hogy azt jobban át kel-
lene gondolni, hátha akad kielégítőbb megoldás ennél. 
Elismeri ugyan, hogy az a város túléléséhez szükséges, de 
azt nem tudja támogatni. Érthető a polgármester elképe-
dése erre a felszólalásra, aki úgy értékelte a jobboldali 
ellenszavazatot, hogy „Tehát ne csak a szomszéd tehene 
dögöljön meg, hanem a miénk is?”
Ehhez nem kell kommentár.

L. S. 

Folytatódott a faültetés
Újabb 55 facsemete került a földbe

a Csónakázó tó mellett

A Le Belier Magyarország Formaöntöde Zrt.  ajkai telephelye 
100 darab facsemetét ajánlott fel a városnak, és vállalta, hogy a 
munkatársak az elültetésben is segítenek. Az első fát a szeptem-
ber 24-én tartott ünnepélyes átadáson jelképesen elültették. Mi-
után elérkezett a faültetésre alkalmas évszak, november 26-án 
folytatódott a munka. Az Avar Ajka Kft. munkatársai előző nap 
előkészítették a facsemeték helyét, majd szombaton a szállítás-
ban és az ültetésben is segítettek a felajánló cég munkatársainak. 
A tó környékére kőris, díszcseresznye, hárs és fűzfa került.

Fábián Gábor, a cégcsoport vezérigazgatója kérdésünkre el-
mondta, hogy olyan fajtákat választottak, amelyek hamar meg-
nőnek és az éghajlati viszonyokat is tűrik. (ta) 

Lelkes csapat szorgoskodott a tónál (Fotó: Gyarmati)

…és fellobbant a várakozás lángja (Fotó: Gyarmati)

Cukorbetegen is lehet minőségi életet élni
 Megtelt érdeklődőkkel a Diabétesz világnap alkal-

mából, a fennállása 30. évét ünneplő Diabétesz klub 
által szervezett rendezvényen, az Ajka Kampusz nagy-
terme november 24-én. A klubtagokon és a betegség 
által érintetteken kívül számos olyan érdeklődő ült a 
sorokban, akik a szakemberek előadásaiból azt sze-
rették volna megtudni, hogyan kerülhetik el a beteg-
séget. 
Mező Jánosné klubvezető 
bevezetője után a város ne-
vében Johanidesz Sándor 
önkormányzati képviselő 
köszöntötte a népes hall-
gatóságot és az előadókat. 
A képviselő megfogalmaz-
ta, hogy Magyarországon 
800 ezer cukorbeteg él, és 

legalább ennyi azoknak a 
száma is, aki nem tudnak 
arról, hogy érintettek, vagy-
is inzulinrezisztensek, ami 
a cukorbetegség előszobá-
ja. A képviselő gratulált a 
klubnak az elmúlt 30 évhez 
és kérte a tagokat, hogy te-
gyenek meg mindent azért, 

hogy jobb körülmények kö-
zött tudjanak élni.
Az ajkai származású dr. 
Havasi Anett diabetoló-
gus előadásában az or-
vos-beteg együttműködés 
fontosságát hangsúlyozta, 
valamint azt, hogy életmi-
nőség-javulás csak akkor 
következik be, ha a beteg 
annak érdekében hajlandó 
a szokásain változtatni.
Gáspár Veronika gyógytor-
nász a szövődmények kiala-
kulásának megelőzésében 
a rendszeres mozgás sze-
repéről szólt. A cukorbeteg 
csak megfelelő edzői és or-

vosi felügyelet mellett vé-
gezhet, az általuk javasolt 
mennyiségű és minőségű 
gyakorlatot. Szerinte a fia-
talok többnyire egyesületi 
keretek között sportolnak, 
az ő felügyeletük megol-
dott.
A programban kulturális 
műsor is várta az érdek-
lődőket, meghallgatták 
Preininger Sándorné ver-
sét, majd megtekintették a 
padragi csapat örömtáncát 
és a diabéteszesek életét 
bemutató jelenetét.

(ta) 

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2022. november 
23-i ülésén a következő rendeletet alkotta:
–  33/2022. (XI.24.) rendelete az önkormányzat 2022. évi költségveté-

séről szóló 3/2022. (II.15.) önkormányzati rendelet módosításáról
–  34/2022. (XI.24.) rendelete az építményadóról és egyes helyi adó-

rendeletek módosításáról szóló 18/2018. (XI.22.) önkormányzati 
rendelet és a telekadóról szóló 25/2015. (XI.30.) 

–  35/2022. (XI.24.) rendelete az önkormányzat vagyonáról, a va-
gyongazdálkodás és a vagyonhasznosítás szabályairól

–  36/2022. (XI.24.) rendelete a vészhelyzet időtartama alatt a közvi-
lágítás üzemeltetésével kapcsolatos szabályokról

–  37/2022. (XI.24.) rendelete a változtatási tilalom megszüntetésé-
ről

–  38/2022. (XI.24.) rendelete az Ajka város településkép védelméről 
szóló 4/2018. (IV.23.) önkormányzati rendelet módosításáról

Kihirdetés napja: 2022. november 24.
A rendelet hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal-
ban megtekinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző
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Szalagtűzés a Bródyban 
 Mérföldkő, ünnep. Hetvennyolc végzős diák ruhájá-

ra tűzte fel az osztályfőnök a középiskolai tanulmányok 
végét, a búcsú közeledtét jelző szalagot. Az Ajkai Bródy 
Imre Gimnázium november 25-én tartotta az ünnepsé-
get, a Nagy László Városi Művelődési Központban.

Mihályfi László intéz-
ményvezető köszöntőjében 
kijelentette, hogy ez a nap 
ünnep. Az emlékezésé, a 
múltidézésé, a pillanat va-
rázsáé. De egy kicsit a jö-
vőbe tekintésé is. A diákok 
ünnepe, örömmel és meg-
hatottsággal teli. Néhány 
hónap múlva el kell engedni 
a kezüket, de addig még az 
iskola segíti az útjukat. Az 
intézményvezető köszöne-
tet mondott az osztályfőnö-
köknek, a szaktanároknak, 
a szülőknek, hogy segítet-
ték a diákok fejlődését. Az 
érettségire készülőknek 
okos döntéseket, reális cél-

kitűzést kívánt a következő 
hónapokra.

Minden évben rácsodál-
kozunk, hogy azok a fiata-
lok, akiket eddig csak far-
merban és pólóban láttunk, 
néhány óra alatt milyen gyö-
nyörű hölgyek és urak lesz-
nek ünneplő ruhájukban, 
fogalmazta meg az alsóbb 
évfolyamok nevében búcsú-
zó Pintér-Pék Sára. Szerinte 
a végzősök által a szalag-
feltűzést követően előadott 
tánc az életet szimbolizálja. 
Nem mindegy, merre és ho-
gyan lépnek, elmennek egy-
más mellett vagy átkarolják 
egymást. Az élet folytonos 

találkozások és elválások so-
rozata.

A cél fontos, de ami iga-
zán számít, az az út, amin 
odaérsz, szólt a végzősök ne-
vében Kelemen Jázmin. Há-
rom osztály - kettő 4 és egy 
6 évfolyamos - középiskolás 

éveit nehezítette a pandé-
mia, amikor hónapokig az 
online térbe kényszerültek. 
Az online lét után nehéz volt 
a visszatérés.

Az est a szokásos táncos 
rendezvénnyel zárult.

(ta) 

Egy különleges csoportkép a szalagavatóról (Fotó: Gyarmati)

2022.
12.
08.
17 h 

Igaz és
hamis - hír,
álhír
 

      Előadó: Dr. András Ferenc
                     

    

egyetemi docens

Házigazda: Lékó Sándor

ÚJSÁG -ÍRÓ és
-OLVASÓ

SZABADEGYETEM AZ AJKA KAMPUSZON

újságíró

SZERVEZŐKSZERVEZŐK:

8400 Ajka, Újélet u. 8.

"A fake news fogalma szorosan kapcsolódik a modern digitális világhoz. 
Különösen a 2016-os amerikai elnökválasztás valamint a Brexit melletti kampány
révén vált hírhedtté, amikor is a folyamatok végkifejletét döntő mértékben
befolyásolták a tömegesen gyártott és terjesztett álhírek..." 

Daloló nyugdíjasok
 A Nyugdíjasok Életet az Éveknek Veszprém Megyei 

Egyesülete Dalos találkozóra várta az érdeklődőket a 
Nagy László Városi Művelődési Központba, november 
23-án délelőtt. A jelenlévőket Bábics Valéria, az intéz-
mény vezetője köszöntötte, kiemelve az újra találkozás 
örömét.

A rendezvényre hat kórus érkezett a megyéből, és három szó-
lista is megmutatta tudását. Igazán sokszínűre sikeredett a prog-
ram, hiszen a hagyományőrző, saját gyűjtésű dalokon keresztül, 
melyet a magyarpolányi Rozmaring Kórus mutatott be, egészen 
az operett slágerekig, a Gyepesi Örökségünk Egyesület jóvoltá-
ból, mindenki hallhatott kedvére valót.

A noszlopi Őszikék Nyugdíjas Klub megzenésített Petőfi ver-
sekből álló összeállítása is nagyszerű élményt nyújtott a közön-
ségnek. A padragkúti Jó szerencsét Nyugdíjas Klub bakonyi 
népdalcsokorral készült, míg a peremartoni Őszi Napfény Búza-
virág Kórusától fejérmegyei népdalokat hallhattak a jelenlévők. 
Felcsendültek örökzöld slágerek is, Németh Anna, az ajkai Lila 
Akác Nyugdíjas Klub tagjának jóvoltából, de nem maradhatott 
el a nótázás sem, erről a peremartoni Varga József gondoskodott. 
Erdélyi szerelmes dalokkal Tatai Nagy Klára örvendeztette meg 
a közönséget, és már a közelgő ünnepet is megidézte a Harmónia 
Nyugdíjas Klub kórusa Karácsony esti dal című produkciójával.

A jó hangulatú rendezvény vendéglátással és baráti beszélge-
tésekkel zárult.

PL 

A Gyepesi Örökségünk Egyesület kórusa operettslágereket 
adott elő (Fotó: Gyarmati)

„A bulla őreinek” sikere

 A Fekete István-Vörösmarty Mihály Általános Iskola 
és Gimnázium három hatodikos tanulója vett részt a De-
vecseri Gárdonyi Géza Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola által szervezett „Aranybulla 800” elneve-
zésű kétfordulós csapatvetélkedőn. Iskolánkat „A Bulla 
őrei” csapatnévvel Mészáros Levente, Zsankó Zsófia és 
Kovács Áron 6.d osztályos tanuló képviselte.

A verseny központi témá-
ja a II. András király által 
1222-ben kiadott Aranybulla 
és kora állt. A vetélkedő első 
fordulója egy levelezős for-

duló volt, ahol a tanulóknak 
egy többoldalas feladatlapot 
kellett megoldaniuk és visz-
szaküldeniük határidőn be-
lül. A feladatlap mellett egy 

oklevelet és egy prezentációt 
is kellett készíteniük, mega-
dott szempontok szerint.

Az első forduló legjobb 
tíz csapata jutott tovább a 
verseny második fordulójá-
ba, amelyet november 22-én 
Devecserben rendeztek meg. 
Erre a versenyre szintén kel-
lett készíteni egy oklevelet, 
melyben saját magukat kellett 
bemutatniuk a versenyzők-
nek. Ez volt egyben az első 
versenyfeladat is. Csapatunk 
oklevelének elkészítésében 
Riba Lászlóné (Zsuzsa néni), 
vizuális kultúra és technika 
szakos tanárnő nyújtott hat-
hatós segítséget. Az oklevél 
mellett a tanulóknak fel kel-
lett készülniük a megadott 
szakirodalomból, melyek 
olyan témákat érintettek, 
mint a középkori öltözködés, 
az étkezés, a lovagi kultúra és 
emellett természetesen a tör-
ténelmi események ismeretét 
is elvárták tőlük. A második 
forduló bővelkedett fejtörő, 
valamint ügyességi felada-
tokban.

Tanulóink mindvégig ma-
gabiztosan, ügyesen verse-
nyeztek, és az első fordulóban 
elért első helyüket megőriz-
ték a második forduló végéig, 
így megérdemelten nyerték 
meg a versenyt. Felkészítő 

tanárukkal, Molnár Katalin 
történelem szakos tanárnővel 
nagyon sokat készültek erre a 
versenyre is, rengeteg mun-
kaóra lapul a sikerük mögött. 
Az oklevél mellett versenyző-
ink értékes könyv-és tárgy- 

jutalomban részesültek. Kö-
szönjük szépen a Devecseri 
Gárdonyi Géza Általános Is-
kola és Alapfokú Művészeti 
Iskolának a színvonalas ver-
seny megszervezését, lebo-
nyolítását!

POSTALÁDÁNKBÓL

A nyertes csapat: Mészáros Levente, Zsankó Zsófia és Kovács 
Áron

Az ajkai versenyzők remekbe sikerült oklevele

Borbála nap
Megemlékezés és koszorúzás

Városunk bányász klubjai és bányász közösségei
december 3-án 14.00 órakor Borbála-napi
megemlékezést és koszorúzást tartanak

a Borbála-szobornál a művelődési központ parkjában, 
melyre szeretettel hívják és tisztelettel várják

az érdeklődőket.

Ünnepi beszédet mond: Győr Sándor.

Emlékezzünk együtt! Jó szerencsét!
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(folytatás az 1. oldalról)
A másik komoly gond az 

energiaárak növekedése, amely 
várhatóan a városnak és intéz-
ményeinek jövőre 1,2 milliárd 
forint többletkiadást jelent. A 
kiadás jóval nagyobb lett vol-
na, de az önkormányzat egy 
sikeres tárgyaláson jelentős 
csökkentést ért el. A polgár-
mester hozzátette, hogy az Aj-
kához hasonló adottságú Ka-
zincbarcikán az energiaköltsé-
gek növekedéséből származó 
többlet várhatóan 2,5 milliárd 
forint többletkiadást fog jelen-
teni. Ajkán már eddig is szám-
talan korlátozást vezettek be 
a takarékosság jegyében, és a 
városi uszoda működésének 
korlátozását, vagy bezárásának 
a kérdését sem vették még le 
a napirendről. Az intézmény 
működtetésének többletkölt-
sége egy évre 150 millió forint.

A város a cégekhez fordult 
támogatásért, de a gazdasági 
társaságok legnagyobb igyeke-
zete és jóakarata mellett is alig 
több, mint 8 millió forint jött 
össze.

Az elmúlt hetekben az ön-
kormányzat tárgyalásokat 
folytatott azért, hogy az ener-
giaválság idején, a költségek 
csökkentése miatt, a városunk-
ban található templomokat és 
más helyeket megvilágító 59 
darab reflektort átmenetileg 
kikapcsolják. A díszkivilágí-
tást biztosító reflektorok a he-
lyükön maradnak, azokat nem 
szerelik le. A templomok dísz-
kivilágításának megszüntetése 
5 millió forint megtakarítást 
jelent. Az intézkedés előtt a vá-
rosvezetés felkereste az egyhá-
zakat, mindenki megértette és 
tudomásul vette a döntést.

Fülöp Zoltán képviselő 
kérdésére dr. Jáger László 
címzetes főjegyző elmondta, 
hogy a város eredményes tár-
gyalást folytatott az üveggyár 
egykori irodaépületének 
(ma Ajka Kristály Múzeum) 
tulajdonjogának átruházá-

sáról, amelyet a városban 
kastélyként emlegetnek. Az 
épület várhatóan januártól, 
a múzeumokat működtető 
Csingervölgy Kft-hez kerül. 
A körülötte található közte-
rület, amelynek tulajdonjoga 
eddig vitatott volt, szintén 
az önkormányzat kezelésébe 
kerül.

Schwartz Béla hozzátette: 
három éve tettek ajánlatot 
a kastély épületére és az ott 
kiállított tárgyakra. Akkor 
100 millió forintot ajánlot-
tak, amit a tulajdonos nem 
fogadott el, ennek három-
szorosára tartott igényt.  A 
tárgyalások megszakadtak és 
most indultak újra. Az ösz-
szeg maradt ugyan, de a 300 
millió forintot 15 év alatt kell 
kifizetni. Ajka ezer szállal 
kötődik az üveggyárhoz, vi-
tathatatlanul helyes volt ez a 
döntés, még akkor is, ha ál-
dozatokkal jár.

Fülöp Zoltán a hitelfelvé-
tel tárgyalásakor elmondta, 
hogy megérti a város nehéz-
ségeit, de ezt ilyen formában 
nem tudja támogatni.

– Ne csak a szomszéd tehe-
ne, hanem a sajátunk is pusz-
tuljon el? – kérdezett vissza a 
polgármester, értetlenül áll-
va a hozzászólás előtt.

– Nekünk is érdekünk, 
hogy a város stabilan mű-
ködjön – védekezett Fülöp 
Zoltán. – Rossz a gazdasá-
gi helyzet, de jól gondoljuk 
meg, milyen hosszú távú 
kötelezettségeket vállalunk 
és hogy veszünk-e fel hi-
telt. Tudom, hogy nehéz a 
helyzet, de talán volna más 
megoldás is – tette hozzá. 
Konkrétumot azonban nem 
tudott említeni, hiába kérte a 
polgármester.

Ajka Város Önkormány-
zata „Ajka, Élhető Város” 
című pályázatával támoga-
tást nyert a Béke utcai híd 
megvalósítására, melyhez 
kapcsolódóan az önkor-

mányzat az ajkai vasútállo-
más előtt körforgalmat és 
P+R parkolót kíván építeni. 
Bár tíz évvel ezelőtt egy la-
kossági fórumon még maga 
a polgármester sem tartotta 
szükségesnek a hídépítést, 
azonban annyira megvál-
toztak az elmúlt években a 
város közlekedési viszonyai, 
hogy most kénytelen volt 
felülvizsgálni akkori állás-
pontját. A környékben la-
kók zöme még most sem ért 
egyet a beruházással, de az 
élet halad előre, sok minden 
változik, alkalmazkodni kell 
az újhoz. A hidat meg kell 
építeni, a belváros forgalmát 
ez tehermentesítheti. A na-
pirendi pont tárgyalásakor 
elhangzott, hogy kiemelt je-
lentősége van a környékben 
élők mielőbbi és részletes tá-
jékoztatásának.

A polgármester elmondta, 
hogy előző nap értesült Nav-
racsics Tibor országgyűlési 
képviselőtől arról a jó hírről, 
hogy a város megnyerte a 
belterületi utak fejlesztésé-
re beadott pályázatán a 460 
millió forintot, amelyből 
megépülnek a Torna-patak 
hídjai, és elkészülhet a Deák 
Ferenc utca teljes felújítása a 
körforgalommal együtt.

A képviselő testület dön-
tött arról is, hogy csakúgy 
mint minden önkormány-
zatnál, igazgatási szünet lesz 
2022. december 22. napjá-
tól 2023. január 6. napjáig. 
(Lásd ezzel kapcsolatos hir-
detményünket!)

A város, korábbi szándékát 
megerősítve, ismét pályáza-
tot nyújt be az Európa díj el-
nyerésére.

A képviselőtestület hozzá-
járul ahhoz, hogy a Bányász 
Sportkör használja az Ajka 
nevet, így az elnevezésük s 
jövőben Bányász Sportkör 
Ajka lesz.

(ta) 

Megmentjük
az üvegipari emlékeinket A szobrok szerelmeseinek

A Nagy László Városi Művelődési Központ és Könyvtár szeretettel meghívja Önt, családját 
és barátait Szabó László Zoltán szobrászművész kiállításának megnyitójára december 
9-én 17.00 órára a művelődési központ kiállítótermébe (8400 Ajka, Szabadság tér 13.)
A kiállítást megnyitja: Fritz Béla fotóművész. Közreműködik: Takács-Győri Fruzsina - fu-
vola
A kiállítás megtekinthető december 23-ig munkanapokon 9.00-17.00 óráig, szombaton 
9.00-15.00 óráig.

KIÁLLÍTÁSKÍNÁLÓ

Interaktív program
a foltvarrók kiállításán

Régi korok technikája, a 
foltvarrás reneszánszát éli. 
Ajkán a Civil Házban műkö-
dik a foltvarró klub, amely-
nek tagjai nemrégiben ismét 
bemutatkoztak az érdeklődők 
előtt. A Városi Múzeumban 
november 22-én nyílt kiállítá-
suk egyik célja, hogy új tago-
kat toborozzanak.

Ajkán népszerű a „pat-
chwork” technika, amit mi 
sem jelez jobban, mint az, 
hogy a megnyitón úgy megtelt 
a kiállítóhely foltvarrókkal és 
érdeklődőkkel, hogy egy tűt 
sem lehetett volna leejteni.

Csapó Józsefné, a foltvarró 
klub vezetője a megnyitón kö-
szöntőjében elmondta, hogy 
régen, amikor a textil fárad-
ságos kézi munkával készült, 
minden darab nagy érték volt, 
főként a szegények körében. 
Az elhasználódott ruhák, ta-
karók ép részeit kivágták és 
újra felhasználták. A technika 
Amerikából terjedt el. A gyar-
mati időben a textil főként a 
szegénységben élő telepesek-
nél volt drága kincs. A folt-

varrás a háztartás szükségle-
teinek kielégítésén túl, idővel 
közösségi eseménnyé vált, a 
társasági élet fontos része lett. 
Ma már elmondhatjuk, hogy 
hagyományok, stílusok szü-
lettek az évtizedek során.

A műfaj ma ismét népszerű-
vé vált, célja azonban a korral 
együtt változott. Ma már in-
kább az újrahasznosítást, az 
alkotást, a szabadidő hasznos 
eltöltését szolgálja.

A foltvarró klub hétfőn-

ként 10 és 12 óra között tartja 
foglalkozását a Civil Házban. 
Várják az új tagokat is. De-
cember 12-én 10 és 12 óra kö-
zött, például virágkosarat ké-
szítenek a nagymama virágos 
kertjéből „szedett” virágok-
kal. Ha valaki kedvet érez a 
részvételhez, vigyen magával 
papírkartont, ceruzát, vonal-
zót, ollót, tűt és cérnát.

A kiállítás a Városi Múze-
umban december 17-ig látogat-
ható. (ta) 

A kiállítás nem csak szemet gyönyörködtető, de otthonra is 
adhat ötleteket a látogatóknak (Fotó: Gyarmati)

 

 

 
 
 
 
 

Kedves Gyerekek! 
Mikulás idén is eljön a Civil Házba 

 

2022. december 03-án 1000-kor 
Készíts fenyődíszeket, ajándékokat, rajzolj vagy 
színezz a kézműves foglalkozásunk keretében. 

Utazz szüleiddel a Mikulás kisvonatán és kistraktorán. 
Szeretettel várunk kicsiket és nagyokat. 

Programjaink 1200 óráig tartanak! 

Minden program ingyenes! 

 

Helyszín: Ajka és Térsége Civil Szervezetek Szövetsége 
8400 Ajka, Sport u. 25, Civil Ház 

 

Tájékoztató
igazgatási szünetről

Ajka Város Önkormányzata legutóbbi testületi ülésén határozatot hozott igaz-
gatási szünet elrendeléséről.

Ennek megfelelően 2022. december 22-től 2023. január 6. napjáig az Ajkai Kö-
zös Önkormányzati Hivatal ZÁRVA TART, kizárólag halotti ügyintézési ügyeletet 
biztosít az alábbi időpontokban:

2022. december 27-én 12.00-13.00 óráig
2022. december 29-én 12.00-13.00-ig
2023. január 3-án 12.00-13.00 óráig
2023. január 5-én 12.00-13.00 óráig.

Az igazgatási szünetet követő első ügyfélfogadás időpontja:
2023. január 9., hétfő: 8.00-15.30 óráig.

Köszönjük megértésüket!

 Schwartz Béla Dr. Jáger László
 polgármester címzetes főjegyző
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Demokratikus est Vadai Ágnessel
 Második lakossági fórumát tartotta Ajkán a De-

mokratikus Koalíció, a demokratikus estek elnevezésű 
lakossági fórumsorozaton belül november 24-én, csü-
törtökön. Az aktuális előadó Vadai Ágnes, a DK árnyék-
kormányának honvédelmi árnyékminisztere, a NATO 
Parlamenti Közgyűlésének Tudományos és technológiai 
bizottságának újonnan megválasztott elnöke volt. Az 
eseményen az előző fórumhoz képest nagyobb érdeklő-
dés volt, a harminc fős hallgatóság megtöltötte a kismé-
retű előadótermet.

Stal Károly, a DK helyi tag-
ja konferálta fel az eseményt, 
majd Sibak András, a DK 
Veszprém 3. választókerületé-
nek elnöke elmondta, hogy a 
jövőben, a demokratikus estek 
rendszeresen, havonta meg-
tartásra kerülnek.

Vadai Ágnes előadásának 
központi eleme a külpolitika 
volt. Kifejezte, hogy három 
jelentős külpolitikai esemény-
sor zajlik éppen. Egyrészt az 
Európai Unió belső kérdései, 
másrészt a finnek és svédek 
NATO csatlakozása, harmad-
részt az orosz-ukrán hábo-
rú. Vadai elmondása szerint 
Vlagyimir Putyin orosz el-
nökről először pozitív véle-
ménnyel voltak az euroatlanti 
közösség tagjai, elvégre egy 
demokratikus jellegű korrekt 
tárgyalópartnernek mutatko-
zott. Kiemelte, hogy Orbán 
Viktor csak azóta kedveli az 
orosz elnököt, mióta 2009-
ben elkezdődött Oroszország 
területi terjeszkedése. Ezzel 
együtt fokozatosan közeledik 
a keleti diktátorokhoz, ahol a 
szolidaritás, az emberi jogok 
és a demokrácia nem fontos. 
Ilyenek Irán, Törökország, 
és az imént említett Orosz-
ország. Az árnyékminiszter 
szerint Orbán sosem volt de-
mokrata, sokkal inkább az 
volt a problémája, hogy nem 

ő volt a diktátor, most pedig, 
hogy hatalmon van, a kéthar-
mad kiépítése, az ország ki-
szipolyozása, és az ostoba, de 
mégis gazdag nemzeti oligar-
chia felépítése volt a központi 
célja. Hozzá társul a Fidesz 
Stockholm szindrómás* sza-
vazóbázisa, amely támogatja 
az olyan intézkedéseket is, 
amelyek nyilvánvalóan nem 
működnek. Ilyen például az 
élelmiszerekre kivetett ársap-
ka, hiszen, amit „rátesznek” 
mint sapkát a tejtermékre, az 
azon „megspórolt” pénz visz-
szaköszön a sajt és tejföl árá-
ban (tény, az EU országain 
belül, bár Magyarországon a 
maginfláció a harmadik leg-
magasabb, az élelmiszerek 
inflációja kiemelkedően az első 
helyen van, 43%-kal, megelőz-
ve a második helyezett Litváni-
át (32,6%) – a szerk.).

Vadai Ágnes szerint Ma-
gyarország külpolitikai meg-
ítélése jelentősen romlott az 
elmúlt időszakban, külpoliti-
kai értelemben elszigetelőd-
tünk. A húsz éve országgyű-
lési képviselő Vadai szerint 
még sosem voltak ennyire 
távolságtartóak a külföldi 
(nyugati) politikusok a ma-
gyar politikusokkal szemben, 
ami persze megváltozik, ha 
megtudják, hogy a kérdéses 
magyar politikus ellenzéki. 

De nem a képviselőket kell 
sajnálni, hanem azokat, akiket 
magyar származásuk miatt 
kellemetlen élmények érnek 
a magyar kormány politikája 
miatt külföldön. Vadai szerint 
Magyarország az euroatlanti 
szövetségek trójai falova, ahol 
az orosz hekkerek ki-be jár-
hatnak a külügyminisztérium 
rendszerébe, amit ahelyett, 
hogy felszámolnának, inkább 
megpróbálnak eltitkolni.

A honvédségi beszerzések 
kapcsán Vadai elmondta, 
hogy a beszerzett felszerelések 
túlzottan diverzifikáltak (sok, 
egymással együttműködni 
képtelen rendszer) és drágák, 
inkább jobban kiképzett állo-
mányra lenne szükség. Angela 
Merkelről is negatív kontext-
usban esett szó, aki túlzottan 
orosz függőségben tartotta 
Európát, és túl engedékeny 
volt Magyarországgal szem-
ben.

Az Uniós források kap-
csán érthető, hogy az Euró-
pai Parlament elégedetlen, 
elvégre a vállalások talán 
legfontosabb elemét, a kor-
rupcióellenes Integritási Ha-
tóságot csak látszólagosan 
valósította meg a kormány, 
valójában a hatóság elérhe-
tetlen, csak a recepciójáig le-
het eljutni. „Nem kell lopni, 
és jön a pénz, ez ennyire egy-
szerű” – mondta Vadai.

Az orosz-ukrán konfliktus 
kapcsán Vadai Ágnes egyet-
ért azzal a megállapítással, 
hogy ha Oroszország leteszi 
a fegyvert, vége a háborúnak, 
ha Ukrajna leteszi a fegyvert, 
vége Ukrajnának. Az EU-nak 
karakánnak, és elrettentő-
nek kell lennie. Azzal, hogy a 
kormány egyenlőségjelet tesz 
a két fél közé a konfliktus-
ban, és az ukránoktól várja a 
konfliktus lezárását, egy rossz 
üzenetet ad át a jövő generá-

cióinak, amelyet nem fognak 
megbocsájtani, elvégre 1956 
és a szabadság szelleme ellen 
való – állította.

Az árnyékminiszter Orbán 
Viktorról azt mondta, hogy 
neki a folyamatos harc a leg-
fontosabb, nem az oktatás, 
egészségügy és szociális rend-
szer fejlesztése. Ebben nem 
segít az, hogy visszatartják a 
3000 milliárd forint értékű 
EU-s támogatásokat, viszont 
a rendszer már nem javítható, 
foltozható, hanem le kell cse-
rélni. Ez az árnyékminiszter 
szerint a DK feladata, ezért 
kell az árnyékkormány, és en-
nek érdekében nem támogatja 
az előválasztás intézményét, 
sem azt, hogy külsős legyen az 
ellenzék kulcsembere, elvégre 
a politikát pártok és politiku-
sok végzik.

Előadásának végén Vadai 
elmondta, hogy Dobrev Klára 
Árnyékkormánya műhelyeket 

alakít, amikben az árnyékkor-
mány programjait alakítják 
ki. Ő vezeti a honvédelmi mű-
helyt, amihez szívesen várja a 
csatlakozókat.

A lakossági fórum végén a 
hallgatóságnak lehetősége volt 
kérdezni, felszólalni. A teljes-
ség igénye nélkül szóba került 
Magyarország nemzetközi 
presztízsének visszahozása, 
az ellenzéki és kormánypár-
ti képviselők egymással való 
kapcsolattartása, a szakképzés 
leépülése, az egységes európai 
haderő, és a kormánypárti 
propaganda működése.

Komment: A Demokrati-
kus Koalíció második ajkai 
fóruma elég sokrétű volt, 
azonban a honvédelmi téma-
kör helyett inkább külpoliti-
kai tematikájú volt, ami bár 
a nemzetközi helyzetet figye-
lembe véve érthető, mégis 
hiányérzést kelthet, ha valaki 
a honvédelmi árnyékminisz-
ter honvédelmi elképzeléseit 
akarta hallani. A fórumok-
nak egyelőre reaktív és reflek-
tív szerepe van, azaz az Fidesz 
tevékenysége van fókuszban, 
arra reagál kritikusan, amely 
bár eleget tesz a hallgatóság 
elvárásainak, de mégiscsak 
Orbán Viktort emeli a fórum 
központi szerepébe. Ami a 
fórumnak egy hiányzó eleme 
volt, az az egzakt elképzelé-
sek, és a programok, víziók 
felvázolása, a Mit? mellett a 
Hogyan? kérdés megválaszo-
lása. Ezen hiányérzet feloldá-
sa a kormányzóképesség pre-
zentálásának elengedhetetlen 
eleme, amelyet vélhetően a 
fórum végén említett mű-
helymunkák során oldanak 
meg.

Polt Balázs 

A fórum egy pillanata (Fotó: a szerző)

Rendeken is ég az adventi koszorú első gyertyája
 Az Ajkarendekért Egyesület idén is közös adventi 

gyertyagyújtásra várta, a falu lakóit november 25-én 
pénteken. Már hagyomány, hogy az egyesület tagjai ka-
rácsony közeledtével ünnepi díszbe öltöztetik a kultúr-
ház udvarát, kifeszítik a pavilonra a betlehemet ábrá-
zoló molinót és a felajánlott fenyőre is ilyenkor rakják 
fel az ünnepi díszeket. Az eseményre sokan érkeztek 
kisgyerekkel, akik örömmel jöttek szüleikkel, nagyszü-
leikkel.

Igazi ünnepi hangulat járta 
át a szíveket pénteken Ajkaren-
deken, amikor a kis közösség 
lakói együtt kezdték meg az 
ünnepi készülődést. Ajka Vá-
ros Önkormányzata minden 

évben várja a fenyőfa felaján-
lásokat, amit a települések kü-
lönböző területeire állítanak 
fel, a karácsonyi ünnepek tisz-
teletére. Így adódott, hogy idén 
Ajkarendekről érkezett a hatal-

mas lucfenyő a művelődési ház 
udvarára.

Rendek karácsonyfájának 
felékesítésében igyekezett min-
denki kivenni a részét. A gyere-
kek az alsóbb ágakat, a felnőttek 
létráról a felső ágakat díszítet-
ték. Így villámgyorsan felkerül-
tek a fenyőre a toboz angyalkák, 
a girlandok, a kismanók és a 
színes dobozok. Néhányan sa-
ját készítésű díszeket is hoztak, 
amit nagy odaadással aggattak 
a tűlevelekre. Sajátos hangulatot 
adott a díszítésnek, hogy közben 
a résztvevők dalra is fakadtak.

A szervező Ajkarendekért 

Egyesület forró teával vendé-
gelte meg a résztvevőket majd 
következett az adventi koszorú 
gyertyagyújtása. A karácsonyt 
megelőző ünnepi készülődés 
és ráhangolódás jegyében mos-
tantól minden héten fellobban 
majd az adventi koszorú egyik 
gyertyájának lángja. A kará-
csonyig egyre növekvő számú 
égő gyertya gyarapodó fénye az 
ünnepi várakozást, majd a ne-
gyedik vasárnapon a karácsony 
érkezését szimbolizálja.

Itt Rendeken mindig egy 
gyermek gyújtja meg az első 
gyertyát, így most az első lila 
gyertyát, Mohos Lejla lobban-
totta lángra. Ez a pillanat min-
denkibe visszahozza a gyermeki 
énjét, és a csodálattal együtt a 
szeretet is beköltözött a szí-
vünkbe. A gyertyagyújtást kö-
vetően még mindenki maradt 
egy kicsit beszélgetni és mikor 
leoltották a művelődési házban 
a villanyt, László Attila tibeti 
hangtáljainak és gongjának rez-
gése segítette eljutni a jelenlé-
vőket a belső béke és harmónia 
állapotába.

Az előadást Major Attila gi-
tárjátékkal kísért énekkel és 
verssel színesítette. Az egyesület 
következő nagyszabású rendez-
vénye december 6-án lesz. Ek-
kor egy fantasztikus színi előa-
dás keretében érkezik a Mikulás 
a rendeki művelődési házba.

F. P. T. A gyertyagyújtás áhítatos pillanata (Fotó: Futó Tünde)

TV AJÁNLÓ

VEB 2023: Az építkezés hajrájában
A Szemtől szembe legutóbb Lamos Péternek, a Veszp-
rém-Bakony-Balaton 2023 EKF program beruházásai 
lebonyolítása fő felelősének vendége volt. Az interjú – 
alig lévén berendezés a helyszínt adó irodában – kicsit 
visszhangosra sikeredett, de a lényeg talán így is ért-
hető: az építkezések jól haladnak, aggodalomra semmi 
ok. A veszprémieknek és a megyeszékhelyre látogatók-
nak is már csak néhány hétig kell elviselniük a közle-
kedési káoszból adódó kellemetlenségeket, az ajkai-
aknak pedig igencsak jó hír, hogy március végére befe-
jeződik a Kriptonház-projekt első üteme. Ennek egyik 
biztosítéka az építész szerint, hogy Ajkán egy rendkívül 
lelkes, elszánt csapat koordinálja a teendőket.
Az interjú elérhető az Ajkai Média online csatornáin.

Mikulás-móka 
Csengőszánon szaporán, 

Érkezik a Mikulás! 
Az Ajkai Család- és Gyermekjóléti Központ, valamint a 
Nagy László VMK Mikulás-délutánra várja a kicsiket és 
nagyobbacs kákat az ajkai Agórán 2022. december 5-én 
14.00-17.00 óráig. 
Programok: 
14.00 órától Mikulás-váró dalolás Németh Noémivel, Né-
meth Lászlóval és a Szent István Király Római Katolikus 
Ál talános Iskola diákjaival a Mikulás érkezéséig az Agóra 
sza badtéri színpadán. 
kb. 14.15 Találkozás a nagyszakállú Mikulással. 
Kísérőprogramok: 
Mikulás-vonat közlekedik a Polgármesteri Hivatal 
parkoló jából 
Kézműves foglalkozások a művelődési központ aulájában 
Kérjük, hogy ollót, ragasztót hozzatok magatokkal!
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Az ajkai Nagy László Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár programjai

December 2-án 14.00 órakor a Karácsonyi vásár megnyi-
tója az Agórán.

December 3-án 14.00 órakor a Bányász klubok és Bá-
nyász közösségek Borbála-napi megemlékezést és ko-
szorúzást tartanak a Borbála-szobornál a művelődési 
központ parkjában.

December 3-án 16.00 órakor a Cantabile Vegyeskar és 
Pápa Város Bárdos Lajos Vegyeskara adventi hangverse-
nye a belvárosi Jézus Szíve Katolikus Templomban.

December 3-án 17.00 órakor Adventi gyertyagyújtás a 
Szent István Király Római Katolikus Általános Iskola di-
ákjaival és tanáraival.

December 4-én 16.00 órakor a 60 éves Kocsár Miklós 
Zeneiskola és AMI tanárai és növendékei adventi hang-
versenye a belvárosi Jézus Szíve Katolikus Templomban.

December 5-én 14.00 órától Mikulás-napi gyermekprog-
ramok az Agórán és a művelődési központ aulájában.

December 6-án 17.30 órakor Életmóddal az egészsé-
gért előadás-sorozat a művelődési központ aulájában. 
Téma: A testi-lelki tisztulás lehetősége. A bél-, vese-és a 
máj megtisztítása.

December 8-án 19.00 órakor a Pesti Művész Színház Há-
zassági leckék középhaladóknak - az Igazság című előa-
dása a művelődési központ színháztermében.

December 9-én 17.00 órakor Szabó László Zoltán szob-
rászművész kiállításának megnyitója a művelődési köz-
pont kiállítótermében.

December 10-én 15.00 órakor karácsonyváró kézműves 
foglalkozások gyermekeknek a művelődési központ au-
lájában.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

2022. december 1 – december 7.
Csizmás, a kandúr: Az utolsó kívánság 2D – Premier előt-
ti vetítés! – amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 100 
perc (12) - vetítési időpontok: kedd 16:00.

Fura világ 2D – amerikai animációs kalandfilm, fantasy, 
102 perc (12) - vetítési időpontok: csütörtök, péntek, 
szombat,vasárnap, hétfő, szerda 16:00.

Krokodili 2D – amerikai animációs kalandfilm, vígjáték, 
106 perc (6) - vetítési időpontok: szombat, vasárnap 
14:00.

Vérapó 2D – amerikai vígjáték, akcióthriller, 101 perc (18) 
- vetítési időpontok: minden nap 18:00 és 20:00.

Házassági leckék
Színházi előadás

Szeretettel várjuk a kedves közönséget a Pesti Művész Színház 
Florian Zeller: Házassági leckék középhaladóknak – Az igazság 
című előadására a művelődési központ színháztermébe
december 8-án 19.00 órakor.
Szereposztás:
MICHEL: Egyházi Géza
ALICE: Fogarassy Bernadett
PAUL: Várfi Sándor
LAURENCE: Nyertes Zsuzsa

Díszlet: Halász G Péter
Jelmez: Reidinger Mária
Fordította: Baráthy György
Rendező: Márton András

Alice Michel szeretője. Hónapok óta egy hotelben randevúznak, 
ugyanis mindketten házasok. Ráadásul Alice férje Michel leg-
jobb barátja. Michel- hogy senki ne sérüljön- "mindenki érdeké-
ben" hazudozni kezd. Hazudik élvezettel hazudik szenvedéllyel, 
majd hazudik zavartan és kétségbeesve. A hazugság úgy árasztja 
el az életüket, mint nyitva felejtett csap a lakást. Vajon megúsz-
szák?

Az előadás a HoFra - Színházi és Irodalmi Ügynökség engedélyé-
vel jön létre.
Jegyek válthatók a jegy.hu oldalon és a művelődési központ infor-
mációs központjában.

Az összetartozás jelképe most
a fényekben él tovább Rendeken

 November 24-én este hét órakor, hatalmas csep-
pekben esett az eső. Ilyenkor nem szívesen mozdul ki az 
ember fia-lánya. Egy maroknyi csapat Rendeken mégis 
kint szorgoskodott a művelődési ház udvarán a fa pavi-
lon alatt, mégpedig azért, hogy egy igazán különleges 
karácsonyfát alkossanak. A SÁLBÓL, így csupa nagybe-
tűvel. Az összetartozás jelképéből.

Immár négy éve, hogy az 
Ajkarendekért Egyesület kis 
csapata gondolt egy nagyot 
és nekiálltak megkötni a falu 
leghosszabb sálját. Két éven 
keresztül dolgozott rajta a falu 
apraja nagyja, sőt még egy 
férfikéz is besegített.

A sálat három részből rak-
ták össze. A gyökerek és a 
múlt sálja 360 méter lett. A 
jelen sálja 60 méter és a jövő 
sálja 150 méter hosszúra sike-
redett. A fonál egy részét pá-

lyázati pénzből vásárolták de 
Erdélyből és Németországból 
is érkeztek hozzá felajánlások. 
Mikor elkészült ez a közel 600 
méteres sál, akkor az Ajka 60 
programsorozat keretében be 
is mutatták a nagyközönség-
nek. Méghozzá egy nagyon 
különleges módon. 2019 jú-
nius 27-én sállal és élőlánccal 
összekötötték Ajka és Ajka-
rendek tábláját a bicikliúton. 
Így lett ez a sál egy összetar-
tozási jelkép, ami soha nem 

feledteti el, hogy mennyi min-
den különleges, nagyszerű, és 
egyedi dolgot vittek véghez a 
rendekiek. Így együtt! Most 
ez a sál öleli körbe a felajánlás-

ból kapott fém karácsonyfát, 
melynek fénye csillogóan ra-
gyogja be a kultúrház udvarát. 
Mert rendek fénye még min-
dig él! F. P. T. 

A rendekiek sálba öltöztetik a szeretet karácsonyfáját
 (Fotó: Futó)

Vizsgálat helyszíne:

8400 Ajka, Szabadság tér 8. (A hotel aljában a K&H mellett)

Azonnali  eredmény, szakértő, felkészült kollégák

Teljeskörű ingyenes hallás állapotfelmérés beszédértés vizsgálattal

Mérhető (20dB feletti) halláscsökkenés esetén ingyenes orvosi konzultáció

„Az én hallásom már biztos 
kezekben van, és az Öné?”

Mire számíthat a Geers Halláscentrumokban? A DECEMBERBEN 

JELENTKEZŐKNEK:

ingyen 

vérnyomásmérő 

készülék*

Most minden 2022. december 1-20. között bejelentkező ÚJ 
ügyfelünk vérnyomásmérőt kap ajándékba!*

Ingyenesen hívható telefonszámunk: 06 80 182 182
* Hallásvizsgálat igénybevétele és 20 dB-t meghaladó halláseredmény átlag esetén, a készlet erejéig. Amennyiben van hallókészüléke, kérjük, annak kiskönyvét hozza 
magával!

06 20 959 7502

Adventi gyertyagyújtás
„Adventet ünneplünk és valakit várunk,

hogy kegyelmével a bűntől szabaduljunk.”

Közös adventi lelki készületre hívjuk
városunk lakóit advent minden szombatján

17.00 órára az Agórára.

Lelki készületeinket december 3-án a Szent István
Király Római Katolikus Általános Iskola

diákjai és tanárai.

Adventi hangversenyek
Szeretettel várjuk a kedves vendégeket a belvárosi Jé-
zus Szíve Katolikus Templomban, ünnepváró adventi 
hangversenyeinken.

December 3. 16.00 óra Cantabile Vegyeskar, Pápa Város 
Bárdos Lajos Vegyeskara

December 4. 16.00 óra A 60 éves Kocsár Miklós Zeneis-
kola és AMI tanárai és növendékei

Jöjjön el, várjuk együtt gyönyörű zenével az év legszebb 
ünnepét!

Életmóddal az egészségért
Létkérdések,

emberi kapcsolatok
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az Élet-
móddal az egészségért előadás-sorozat találkozóira a 
művelődési központ aulájába. Az előadások keddenként 
17.30-kor kezdődnek.
December 6. A testi-lelki tisztulás lehetősége. A bél-, 
vese- és a máj megtisztítása.
Előadó: Szabó Attila. Háziasszonyok: Szabó Attiláné, Hor-
váth Sándorné, Will Zoltánné, Illésné Varga Orsolya és 
Papp Zoltánné.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk! A belépés ingye-
nes.
Az egyes előadások után beszélgetésre nyílik lehetőség.

Háziorvosi ügyelet
Az ügyelet címe: Ajka-Padragkút, Iparos u. 8. Tel.: 88/412-
104. Csak telefonos bejelentkezést fogadnak, és a hely-
színen csengetéssel kell jelezni az érkezést! A váróte-
remben egyszerre két fő tartózkodhat, és tartani kell a 
2 méteres védőtávolságot. A rendelőbe való belépéskor 
szájmaszk használata kötelező!
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HÉTVÉGI SPORTAJÁNLÓ
December 3-án 15 órától a KK Ajka női kézilabda csapata 
a Győri Audi ETO KC együttesével mérkőzik meg az NB 
II Észak-nyugat csoport 9. fordulójában. Helyszín: Mag-
vassy Mihály Sportcsarnok, Győr.
December 3-án 16 órától a Pick Szeged U21 ellen lép 
pályára a KK Ajka férfi kézilabda csapata az NB I/B 13. 
fordulójában. Helyszín: Pick Akadémiai Sportcsarnok, 
Szeged.
December 4-én 13 órától az FC Ajka a Békéscsaba 1912 
Előre otthonában lép pályára a labdarúgó NB II 19. for-
dulójában. Helyszín: Békéscsabai Kórház utcai Stadion.
December 4-én 15 órától a Röpisuli Sportegyesület fo-
gadja hazai pályán a ZTE Röplabda Klubbot a női röplab-
da NB II Nyugat alapszakaszában. Helyszín: HIT Csarnok, 
Ajka.

Főszerkesztő: Lékó Sándor. • Szerkesztőségi e-mailcím: ajkapress@gmail.com • Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft. •Felelős kiadó: Vallerné Horváth Andrea ügyvezető. • Postacím: 8400 Ajka, Rákóczi F. utca 8. fsz. 1. 
Telefon: 06-88/750-550 • Hirdetésfelvétel a kiadó címén. • Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com • A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. • Nyomtatás: :  ADC Hungary Kft. • Megjelenik 
12 600 példányszámban. • Terjeszti a Westpost Kft. A lap ingyenes. • Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban tudjuk közölni! 
ISSN: 0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

A hajrában jött a győztes gól
Az FC Ajka csapata idei 

utolsó hazai mérkőzésén a 
Dorogi FC-t fogadta a Mer-
kantil Bank Liga 18. forduló-
jában.

Ajka, 1000 néző. Vezette.: 
Ducsai József (Garai Péter, 
Varga Gábor)

Ajka: Horváth D. – Kovács 
N., Jagodics B., Kenderes Z., 
Csemer (Présinger, 77.) – 
Csizmadia Z., Tajthy (Tóth 
G., 65.) – Doncsecz (Berzse-
nyi, 65.), Sejben (Molnár M., 
90+2.), Gaál B. (Dragóner F., 
65.) – Zsolnai R.  Megbízott 
edző: Jeney Gyula. 

Dorog: Borsos – Barna G. 
(Gyurácz, a szünetben), Ke-
resztes K., Kovács O., Papp M. 
– Szedlár (Magyari, 79.), Lus-

tyik (Albert Á., a szünetben), 
Sztojka D., Kárász – Szalai 
J., Vígh Á. (Szerencsi, a szü-
netben). Vezetőedző: Marián 
Sluka.

Az összecsapás negyedik 
percében a hazaiak kerültek 
komoly helyzetbe, azonban 
Sejben lövése a dorogi kapu-
fáról elhagyta a játékteret. A 
folytatásban a középpályá-
kon folyt a csata inkább, a 
kapusoknak kevesebb dolguk 
akadt. A 26. percben Csemer 
dolgoztatta meg Borsost, egy 
szabadrúgás után, azonban a 
hálóőr kifogta a bal alsó sa-
rokba tartó labdát. Szűk ne-
gyedórával később Gaált buk-
tatta Lustyik a dorogi kapu 
előtt, a játékvezető határo-

zottan a büntető pontra mu-
tatott. A megítélt tizenegyest 
a sértett Gaál vállalta el, de a 
rosszul helyezett lövését köny-
nyedén hárította Borsos.

A második játékrészben 
több agresszívebb párharcot 
vállaltak fel a játékosok, így 
megszaporodott a sárgalapok 
száma. A 74. percben Jagodics 
kanalazott kapura egy labdát, 
de a dorogi portás könnyen 
birtokba vette a játékszert. A 
86. minutumban Csizmadia 
ívelte át a hosszún érkező Ko-
vács Nikolasz számára a lab-
dát, aki mintegy hat méterről 
a jobb felsőbe bombázott, 1-0. 
Az ajkai védő ezzel megszerez-
te szezonbeli negyedik talála-
tát. Az utolsó percekben min-

dent egy lapra feltéve rohamo-
zott előre a vendégegyüttes, 
azonban Csizmadia Zoltánék 
megőrizték a lefújásig egy 
gólos előnyüket. Az ajkai csa-
pat az év utolsó hazai bajnoki 
meccsén győzelemmel búcsú-
zott. FC Ajka – Dorogi FC 1-0.

Jeney Gyula: – Végig jobbak 
voltunk, örülni kell a győze-
lemnek, annak tükrében fő-
leg, hogy nincs olyan tétel az 
NB II-ben, hogy a sereghajtót 
négy-öt góllal meg kell verni.

Marián Sluka: – Az első fél- 
időben csak a kapusunk bra-
vúrjainak köszönhetően nem 
kerültünk hátrányba. Ugyan-
akkor az is igaz, hogy sajnos 
elkerülhető góllal kaptunk ki.

BD 

Savanyú volt a vecsési káposzta
A középmezőnyhöz tar-

tozó vecsésiekhez látogatott 
pénteken este a KK Ajka 
kézilabda csapata az NB I/B 
12. fordulójában. A csapatok 
rendkívül fegyelmezett vé-
dekezéssel kezdték a mérkő-
zést, a kapusok is jó formá-
ban védtek, így tizenhárom 
perc után 3-3-as állás szere-
pelt a táblán. A csapatok fej-
fej mellett haladtak egészen a 
félidő hajrájáig, ekkor a ha-

zaiak négy góllal megléptek, 
amiből a vendégeknek kettőt 
sikerült lefaragniuk a szünet 
előtt.

A térfélcsere után gyorsan 
kiegyenlített az ajkai csapat, 
majd Perczel és Bonyhádi 
góljaival tartotta a lépést 
a vendéglátókkal szemben 
(16-15). Ezután rákapcsol-
tak a hazaiak, kihasználták 
a vendégek hibáit és 8-3-as 
szériát produkálva meg-

nyugtató előnyre tettek szert 
(24-18). Tréki mester azonnal 
időt kért, ami után sikerült 
közelebb zárkózniuk a zöld 
mezeseknek, de a vecsésiek 
rutinosan megőrizték biztos 
előnyüket és a lefújás után 
jogosan ünnepelték győzel-
müket.

A fegyelmezetten védeke-
ző ajkaiak elsősorban gyenge 
támadójátékuknak köszön-
hetik, hogy fontos pontokat 

veszítettek a vecsésiek ottho-
nában. Vecsés  SE – KK Ajka 
27-22 (12-10).

További eredmények: 
Fiú, ifjúságiak: Gyömrői KA 

– KK Ajka 28-28 (16-18)
Fiú, serdülők: Komárom 

VSE – KK Ajka 32-38
U-14, fiúk: KK Ajka – Eger-

szegi KK 31-20 (14-8)
KK Ajka – Szentgotthárd 

28-20 (11-7)
Forrás: KK Ajka 

Döntetlen
a tavalyi ezüstérmessel

A Veszprém megyei I. osztályú felnőtt labdarúgó bajnokság 
15. fordulójában a múlt évben ezüstérmet szerző Tihanyi FC 
otthonába látogatott az Ajka Kristály SE. A találkozó rajt-
ját a mi csapatunk kapta el jól, és a 18. percben vezetést is 
szerzett Szabados Dániel révén, 0-1. Az első játékrész továb-
bi perceiben egyenrangú felek összecsapásának lehettek 
szemtanúi a nézők.
A második játékrész ismét egy ajkai góllal indult. Az 54. 
percben Pápai András növelte csapatunk előnyét, 0-2. Szűk 
tíz perccel később szépíteni tudott a Balaton-parti együttes, 
a gólt Nemes Ádám szerezte, 1-2.
A 72. percben büntetőhöz jutott a Tihany, a labdát Németh 
Kornél értékesítette, így pár perc leforgása alatt visszatért 
a meccsbe a hazai együttes, 2-2. A hajrában mindkét csapat 
hajtott a három pontért, azonban újabb gól nem született. 
Tihanyi FC – Ajka Kristály SE 2-2.

BD 

Gyűltek az érmek
az utóbbi időszakban is

Az utóbbi időben megújult F. 
T. Diák Judo Club nem maradt 
adós a sikeres versenyszerep-
lésekkel. Az utóbbi két évben 
Kertai Gábor edző irányításával 
ugrásszerűen megemelkedett az 
érmek száma az egyesületnél. 
Az idén 50 éves klub korosztá-
lyos és felnőtt országos egyéni 
versenyeken is aktívan részt vett, 
és érmekkel teli érkeztek haza a 
sportolók.

Kertai Kíra október elején Sze-
geden vett részt az Ifjúsági „B” 
Országos Bajnokságán, ahol az 
előkelő második helyet szerezte 
meg a súlycsoportjában. Egy 
hónappal később a Serdülő Or-
szágos Bajnokságon ismét ezüst- 
érmet akaszthattak a nyakába 
Cegléden. 

Kertai Réka október elején 
Szegeden két kategóriában is 

versenyzett, U23-ban az előkelő 
5. helyet szerezte meg, Ifjúsági 
B-ben pedig a 70 kilogrammos 
kategóriában a hetedik helyen 
végzett. Egy hónappal később a 
fővárosban ezüstérmet nyert.

Kertai Olivér októberben Sze-
geden az Ifjúsági B kategóriában 
hetedik helyen végzett, majd egy 
hónappal később Cegléden a 
Serdülő Országos Bajnokságban 
az előkelő második helyen fejezte 
be a küzdelmet.

Az utóbbi időkben nagyot lé-
pett előre a klub, szakmai tekin-
tetben, számos új technikával 
bővítették az oktatást a spor-
tolók számára. A versenyzők 
felkészítésében Barabás Ákos és 
Bíró Attila is segédkezett Kertai 
Gábor és Fazakas Tamás mel-
lett. 

BD 

A Kertai család egy csapat (Fotó: F. T. Diák Judo Klub)

Szuper lett
a Szuper-lépcső Sümegen

November 19-én immár hivatalosan is átadták a vá-
rosban az úgynevezett Szuper lépcsőt, amelyet helyi 
összefogással, illetve Varjas Judit képző- és iparművész 
látványos munkájával varázsoltak újjá, s tették az ed-
digi elhanyagolt belvárosi átjárót különlegesen széppé.

A helyszínen az ötletgazda 
Németh Szabolcs köszöntöt-
te a szépszámú érdeklődőt, 
s röviden összefoglalta az 
előzményeket. Szólt a sok 
önzetlen segítőről, akik nél-
kül ez a mű nem készülhetett 
volna el, és magáról a néva-
dásról is említést tett. Mint 
mondta, a lépcsőt Sümeg 
egykori aranykezű bicikli-
szerelőjéről, Szuper Gyuláról 
nevezték el, aki családjával 
itt, a Kossuth Lajos utca 6. 
szám alatti ingatlanban, a 
mai B terv étterem helyén 
élt és dolgozott. Az ingatlant 
1987-ben vásárolta meg az 
akkori ÁFÉSZ, és a magán-
lakásból kereskedelmi üzlet 
lett. Később aztán a Kossuth 
utcát a városi piaccal össze-
kötő átjáró enyhén szólva 
elhanyagolt állapotba került. 
Ezen akartak változtatni a 
sümegiek, és a szándékot, 
tettek követték.

Németh Szabolcs megke-
reste az immár széles körben 
ismert tapolcai Halas lép-
cső alkotóját, Varjas Judi-
tot, és elmondta neki, hogy 

Sümegen is szeretnének egy 
hasonló attrakciót létrehoz-
ni. Judit igent mondott, és a 
terep előkészítése után – ami 
nem kis feladat volt – neki-
látott a munkának, a falrész, 
illetve lépcső festésének.

A szombati átadóünnep-
ségen Varjas Judit több más 
mellett arról szólt, hogy a 
motívumvilág tekintetében 
szabad kezet kapott, a kérés 

annyi volt, hogy Sümeg jel-
legzetességei köszönjenek 
vissza a műben. Igaz, menet 
közben újabb és újabb öt-
letek jöttek, ám végül a ba-
rokk kisváros számos jelleg-
zetessége formálódott meg 
ecsetje által. Szembeötlő a 
gesztenyevirág, de Kisfalu-
dy Sándor és Szegedi Róza 
kedvenc virágai, a liliom, a 
rózsa és az aranyeső is teret 
kapott. Sümegen a szőlésze-
ti-borászati hagyományok 
sem elhanyagolhatók, így az 
oldalfalon ez is megjelenik, 
ahogy a püspöki palota is. A 
lépcsőn a városcímerben ta-

lálható minta, középen pedig 
Ramassetter Vince kékfestő 
motívuma tűnik fel. Tény, 
hogy egy különleges, egyedi, 
mondhatni szuper alkotással 
gazdagodott Sümeg, és a ko-
rábbi szürke belvárosi átjáró, 
Judit kreativitása folytán új 
köntöst kapott, sokak örö-
mére.

Az ünnepélyes átadáson 
Nagy Dorottya szavalt, a B 
terv étterem pedig teával, 
forralt borral, pogácsával 
látta vendégül a résztvevő-
ket.

(A Sümegi Szó nyomán) 
(Fotó: Németh Szabolcs FB)
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Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

december

1-jén HORIZONT PATIKA
Szabadság tér 10.

Tel.: 500-698

2-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR
Frankel L. u. 16.

Tel.: 312-227

3-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR
Fő út 66. (Tesco)

Tel.: 509-932

4-én SEMMELWEIS PATIKA
Semmelweis u. 2.

Tel.: 312-957

5-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR
Alkotmány u. 20.

Tel.: 312-343

6-án HORIZONT PATIKA
Szabadság tér 10.

Tel.: 500-698

7-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR
Frankel L. u.16.

Tel.: 312-227

8-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR
Fő út 66. (Tesco)

Tel.: 509-932

9-én SEMMELWEIS PATIKA
Semmelweis u. 2.

Tel.: 312-957

10-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR
Alkotmány u. 20.

Tel.: 312-343

*Az adatok tájékoztató jellegűek, mivel az adatokat csak 
rossz minőségű képfile-ban kapjuk meg, az átmásolás 
így hibával járhat.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

KERTÁPOLÓ
Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárát: Szi-
micsek Máté és Kötél 
Kata Luca 2022. 11. 13-án 
született kisfiát Miront.

Sportos játszóházat
szervez
a tósokberéndi Szent 
István Király Római Ka-
tolikus Általános Isko-
la 2022. december 7-én 
(szerdán) 16 órakor a 
nagycsoportos óvodá-
sok számára. Helyszín: 
az iskola tornacsarnoka 
lesz.

Véradás lesz
2022. 12. 06-án (kedden) 
12:30 és 15:30 őra között 
a Bourns Kft-nél.

Mikulás Futás
Nyolcadik alkalommal 
rendeznek Ajkán Mi-
kulás futást december 
4-én vasárnap 10 óra 
és 11:30 között a Spar 
parkolójából indulva. 
Ezúttal is „nem nagy 
tempóban, de közösen, 
Mikulás ruhában, vagy 
bármilyen jelmezben” 
futnak majd a résztve-
vők 6-8 kilométert. A 
futásba bekapcsolódó 
gyerekek az esemény 
végén ajándékban ré-
szesülnek.

Tisztelt ajkai lakosok!
   

A 2022. 12. 31-én
érvényben lévő

ingyenes lakossági parkolási 
engedélyek érvényességét

2023. december 31-ig
automatikusan

meghosszabbítjuk. 

Ajkai Innovációs
és Szolgáltató Központ Kft.

A természet értékes ajándéka
a csipkebogyó

 A csipkebogyó az első fagyok beállta után válik iga-
zán ízletessé. Ez a látványos termés télen nem csak a 
díszítő értéke miatt kap jelentőséget, hanem C-vitamin 
tartalma miatt is. Gyógy- és fűszernövény, hiszen télire 
beérő égőpiros gyümölcseiből készülhet gyógybor, lek-
vár, tea és a magjából még liszt is.

A rózsafélék családjá-
ba tartozó növényt már az 
ókori népek is ismerték és 
használták. Latin neve (Cy-
nosbati fructus) kutyaró- 
zsát jelent, amit Caius Plini-
us, római polihisztor írótól 
kapott, miután egy veszett 
kutya harapásától megbete-
gedett katonát a csipkebo-
gyó gyökeréből készült főzet 
meggyógyított. Talán innen 
ered az ebcsipke elneve-
zés is. Népiesen hívják még 
bicskének, gyepű-, parlagi-, 
vagy vadrózsának, petymeg-
nek és hecsedlinek is.

Szerteágazó jótékony ha-
tásait jelentős részben ki-
emelkedően magas C-vita-
min-tartalmának köszönhe-
ti. Ha a kertünkbe ültetjük, 
akkor egy félreesőbb, kevés-
bé használt részre tegyük, 
mert a tüskéi kellemetlensé-
get okozhatnak, ha véletle-
nül beleakadnánk. Érdemes 
támrendszer mellé ültetni, 
mert akkor dekoratívan fel-
köthető, így akár házfalak 
mentén is elviselhetőbbé te-
szi a látványt. Számoljunk 
azzal is, hogy a bokor 1-3 
méterre nőhet meg.

Olyan helyet keressünk, 
ahol a talaj enyhén savas, de 
jó vízáteresztő képességű. A 
napos és félárnyékos helyet 
is kedveli. Metszeni a beteg 
ágakat szükséges, illetve cél-
szerű úgy alakítani a bokrot, 
hogy ne legyen túl széles és 
hozzáférjünk minden részé-
hez. Télen nem csak festői 
látvány nyújt az égő piros 

terméseknek köszönhetően, 
hanem rengeteg madár téli 
eleségét biztosítja. A csip-
kebogyóból hideg eljárással 
készített italok nagyon sok 
C-vitamint tartalmaznak, 
rendszeres fogyasztásukkal 
nagyban növelni tudjuk a 

szervezet ellenállóképes-
ségét. Ügyelni kell viszont 
arra, hogy a bogyókat nem 
szabad forró vízben áztatni, 
mert így elveszítik a vita-
mintartalmukat.

A népi gyógyászat szerint 
naponta 10 grammnyi csip-
kebogyó őrlemény fedezi az 
emberi szervezet C-vitamin 
szükségletét. Nem véletlen, 
hogy a téli napokon kerül 
elő a csipkebogyó, amikor 
sokkal gyakoribbak a fer-
tőző betegségek. A belőle 

készült, kellemes ízű csip-
kebogyó tea kényeztetően 
hat a lelkünkre, testünkre, 
és kiváló immunerősítő. Né-
hány felső légúti betegség 
kúrálására is eredményesen 
alkalmazható. Gyógyír lehet 
köhögésre és torokfájásra, 
de ellenállóvá tesz minket 
több betegséggel szemben 
is, hiszen antioxidánsokban, 
egyéb vitaminokban és ás-
ványi anyagokban is bővel-
kedik.

Ha teát készítünk belőle 

akkor azt legjobb csipkehús-
ból készíteni. A bogyó végét 
vágjuk le majd a friss szeme-
ket kettévágva távolítsuk el 
a szőrös magokat. A csipke 
kimagozása bizony embert 
próbáló feladat. Majd áztas-
suk be minimum tizenkét 
órára vízbe. Fogyasztás előtt 
csak langyosítsuk és mézzel 
vagy narancslével keverve, 
igazi gyógyhatású csoda-
szert kapunk.

F. P. T. 

A csipkebogyót akkor szüreteljük, ha már megcsípte a fagy (Fotó: Futó)

Idén is lesz Rock-karácsony
Kisebb megszakításokkal 

már több mint egy-tucatszor 
rendezték meg – ha a króni-
kák nem csalnak, már tizen-
háromszor – Karika Rudolf 
és barátai az ajkai Rock-ka-
rácsonyt a Vásárcsarnok-
ban. Ez általában kétnapos 
rendezvény szokott lenni, 
de a körülmények hatására 
ezúttal egy napba, december 
29-ébe sűrítik a szervezők az 
összes elérhető élvezetet, ami 
elsősorban zenei élmények 
formájában testesül meg. 
Na meg a régen látott cim-
borák, a sors- és kortársak 
találkozása adhatja az igazi 
sava-borsát az eseménynek.

Délután két óra előtt ér-
demes érkezni a helyszínre, 
ahol a tervek szerint nyolc 
zenekar felváltva bruttó egy-
egy órát zenél majd, előadva 
remekbe szabott feldolgozá-
saikat és saját szerzeménye-
iket is. Meghívottak: Black 
Moon, Faterock, Híd, Gatto 
(Győr), Milord, Ajka Rock 
Band, MVP (rap!) és Steamy 

(Kapuvár). Ha valakinek 
egyik-másik banda neve is-
meretlenül hangzana, bizto-
san talál információt róluk 
az Interneten.

Tavaly sajnos fiatalon el-
hunyt Karikáék énekese 
Beck Máté, akiről – és csa-
ládjáról – nem feledkeznek 
meg ezúttal sem. A jegyár-

bevétel egy részét nekik 
szánják. Mátét Pintér Zoltán 
sümegi énekes próbálja pó-
tolni a zenekarban.

L. S. 

Egy hat évvel ezelőtt készült koncertfotó (Fotó: Karika archív)


